@ Presupuesto 2022

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacion Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Actuacion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 05 - Gestion de Suelo y Patrimonio

Seccién: 0520 - Direccién General de Ordenacién del Territorio
Programa: 210 - Gestion de Suelo y Patrimonio

Funcional: 920 - Administraciéon general

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Gestioén del patrimonio privado y publico de la DFG, y nuevos 2.438.899,00

requerimientos

1. Linea de Actuacion:

Gestion patrimonial 1.623.989,50

1.1 Accién

Gestion de bienes inmuebles para garantizar las politicas sociales 164.246,85
0520.210.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 35.397,45 15,00
0520.210.121.01.00 | Complemento de destino 14.841,15 15,00
0520.210.121.02.00 | Complemento especifico 42.141,45 15,00
0520.210.121.03.00 | Productividad 697,20 15,00
0520.210.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.996,50 15,00
0520.210.160.01.00 | Seguridad Social 19.226,10 15,00
0520.210.161.02.00 | Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 12.123,00 15,00
0520.210.226.05.00 | Comunidad de edificios 37.824,00 30,00

1.2 Accion

Gestion de bienes inmuebles de interés cultural 100.890,95
0520.210.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 11.799,15 5,00
0520.210.121.01.00 | Complemento de destino 4.947,05 5,00
0520.210.121.02.00 | Complemento especifico 14.047,15 5,00
0520.210.121.03.00 | Productividad 232,40 5,00
0520.210.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 665,50 5,00
0520.210.160.01.00 | Seguridad Social 6.408,70 5,00
0520.210.161.02.00 | Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 4.041,00 5,00
0520.210.211.00.01 | Jardines del Santuario de Loiola 50.000,00 50,00
0520.210.227.01.02 | Estudios y dictamenes 8.750,00 35,00

1.3 Accion

Gestion de bienes inmuebles en el medio rural 47.140,95
0520.210.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 11.799,15 5,00
0520.210.121.01.00 | Complemento de destino 4.947,05 5,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacion Foral de Gipuzkoa

0520.210.121.02.00
0520.210.121.03.00
0520.210.150.00.00
0520.210.160.01.00
0520.210.161.02.00

0520.210.227.01.02

1.4 Accidén

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas

Estudios y dictamenes

Gestion de bienes en ambitos urbanisticos

0520.210.120.00.00
0520.210.121.01.00
0520.210.121.02.00
0520.210.121.03.00
0520.210.150.00.00
0520.210.160.01.00
0520.210.161.02.00
0520.210.226.05.00
0520.210.227.01.02
0520.210.600.00.00
0520.210.611.04.02

1.5 Accién

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas
Comunidad de edificios

Estudios y dictamenes

Solares sin edificar

Inscripciones registrales

Actuaciones de gestion patrimonial ordinaria.

0520.210.120.00.00
0520.210.121.01.00
0520.210.121.02.00
0520.210.121.03.00
0520.210.150.00.00
0520.210.160.01.00
0520.210.161.02.00
0520.210.211.00.01
0520.210.225.01.01
0520.210.226.05.00
0520.210.227.01.01
0520.210.227.01.02
0520.210.480.02.01

0520.210.600.00.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas
Jardines del Santuario de Loiola

Locales. Inmuebles propios o en uso
Comunidad de edificios

Patentes, marcas y dictamenes

Estudios y dictamenes

Beca de especializacién en suelo y patrimonio

Solares sin edificar

Créditos pago

14.047,15
232,40
665,50

6.408,70
4.041,00
5.000,00

439.798,45

35.397,45
14.841,15
42.141,45
697,20
1.996,50
19.226,10
12.123,00
8.825,60
1.250,00
300.800,00
2.500,00

871.912,30

23.598,30
9.894,10
28.094,30
464,80
1.331,00
12.817,40
8.082,00
50.000,00
550.000,00
79.430,40
40.000,00
10.000,00
15.000,00
19.200,00

% créditos
pago

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
20,00

15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

7,00

5,00
94,00

5,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
50,00
100,00
63,00
100,00
40,00
100,00
6,00

Presupuesto 2022

Importe
Futuros



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacion Foral de Gipuzkoa

0520.210.611.04.02

0520.210.651.02.00

Inscripciones registrales

Aplicaciones informaticas. Otras

2. Linea de Actuacion:

Gestion del suelo

2.1 Accion

Gestion de suelos para obras hidraulicas

0520.210.120.00.00
0520.210.121.01.00
0520.210.121.02.00
0520.210.121.03.00
0520.210.150.00.00
0520.210.160.01.00
0520.210.161.02.00
0520.210.611.04.02
0520.210.612.04.01
0520.210.651.02.00

2.2 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas
Inscripciones registrales

Construcciones especiales. Expropiaciones

Aplicaciones informaticas. Otras

Gestion de suelos para bidegorris

0520.210.120.00.00
0520.210.121.01.00
0520.210.121.02.00
0520.210.121.03.00
0520.210.150.00.00
0520.210.160.01.00
0520.210.161.02.00
0520.210.611.04.01

0520.210.611.04.02
0520.210.651.02.00

2.3 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas

Carreteras, caminos y pistas forestales.
Expropiaciones

Inscripciones registrales

Aplicaciones informaticas. Otras

Gestion de suelos de anteriores expropiaciones

0520.210.120.00.00
0520.210.121.01.00
0520.210.121.02.00
0520.210.121.03.00
0520.210.150.00.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Créditos pago

3.000,00
21.000,00

814.909,50

293.763,80

47.196,60
19.788,20
56.188,60
929,60
2.662,00
25.634,80
16.164,00
2.500,00
120.000,00
2.700,00

163.640,95

11.799,15
4.947,05
14.047,15
232,40
665,50
6.408,70
4.041,00
110.000,00

10.000,00
1.500,00

51.940,95

11.799,15
4.947,05
14.047,15
232,40
665,50

% créditos
pago

6,00
70,00

20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00
5,00
100,00
9,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
50,00

20,00
5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

Presupuesto 2022

Importe
Futuros



&

Presupuesto 2022
Diputacin Forl e Gipurion
Créditos pago @ % créditos Importe
pago Futuros
0520.210.160.01.00 | Seguridad Social 6.408,70 5,00
0520.210.161.02.00 | Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 4.041,00 5,00
0520.210.611.04.02 | Inscripciones registrales 8.000,00 16,00
0520.210.651.02.00 | Aplicaciones informaticas. Otras 1.800,00 6,00
2.4 Accion
Gestion de suelo para obras de infraestructuras viarias 305.563,80
0520.210.120.00.00 | Retribuciones bésicas. Personal Funcionario 47.196,60 20,00
0520.210.121.01.00 | Complemento de destino 19.788,20 20,00
0520.210.121.02.00 | Complemento especifico 56.188,60 20,00
0520.210.121.03.00 | Productividad 929,60 20,00
0520.210.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 2.662,00 20,00
0520.210.160.01.00 | Seguridad Social 25.634,80 20,00
0520.210.161.02.00 | Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas 16.164,00 20,00
0520.210.611.04.01  Carreteras, caminos y pistas forestales. 110.000,00 50,00
Expropiaciones
0520.210.611.04.02 | Inscripciones registrales 24.000,00 48,00
0520.210.651.02.00 | Aplicaciones informaticas. Otras 3.000,00 10,00
Créditos pago Importe Futuros
Total 2.438.899,00




