



Objetivos, Líneas de Actuación, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 05 - Gestión de Suelo y Patrimonio
Sección: 0520 - Dirección General de Ordenación del Territorio
Programa: 210 - Gestión de Suelo y Patrimonio
Funcional: 920 - Administración general

ACTUACIÓN OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual:	Gestión del patrimonio privado y público de la DFG, y nuevos requerimientos	2.438.899,00		
1. Línea de Actuación:	Gestión patrimonial	1.623.989,50		
1.1 Acción	Gestión de bienes inmuebles para garantizar las políticas sociales	164.246,85		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	35.397,45	15,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	14.841,15	15,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	42.141,45	15,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	697,20	15,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.996,50	15,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	19.226,10	15,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	12.123,00	15,00	
0520.210.226.05.00	Comunidad de edificios	37.824,00	30,00	
1.2 Acción	Gestión de bienes inmuebles de interés cultural	100.890,95		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	11.799,15	5,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	4.947,05	5,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	14.047,15	5,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	232,40	5,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	665,50	5,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	6.408,70	5,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	4.041,00	5,00	
0520.210.211.00.01	Jardines del Santuario de Loiola	50.000,00	50,00	
0520.210.227.01.02	Estudios y dictámenes	8.750,00	35,00	
1.3 Acción	Gestión de bienes inmuebles en el medio rural	47.140,95		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	11.799,15	5,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	4.947,05	5,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0520.210.121.02.00	Complemento específico	14.047,15	5,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	232,40	5,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	665,50	5,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	6.408,70	5,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	4.041,00	5,00	
0520.210.227.01.02	Estudios y dictámenes	5.000,00	20,00	
1.4 Acción Gestión de bienes en ámbitos urbanísticos		439.798,45		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	35.397,45	15,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	14.841,15	15,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	42.141,45	15,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	697,20	15,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.996,50	15,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	19.226,10	15,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	12.123,00	15,00	
0520.210.226.05.00	Comunidad de edificios	8.825,60	7,00	
0520.210.227.01.02	Estudios y dictámenes	1.250,00	5,00	
0520.210.600.00.00	Solares sin edificar	300.800,00	94,00	
0520.210.611.04.02	Inscripciones registrales	2.500,00	5,00	
1.5 Acción Actuaciones de gestión patrimonial ordinaria.		871.912,30		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	23.598,30	10,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	9.894,10	10,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	28.094,30	10,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	464,80	10,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.331,00	10,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	12.817,40	10,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	8.082,00	10,00	
0520.210.211.00.01	Jardines del Santuario de Loiola	50.000,00	50,00	
0520.210.225.01.01	Locales. Inmuebles propios o en uso	550.000,00	100,00	
0520.210.226.05.00	Comunidad de edificios	79.430,40	63,00	
0520.210.227.01.01	Patentes, marcas y dictámenes	40.000,00	100,00	
0520.210.227.01.02	Estudios y dictámenes	10.000,00	40,00	
0520.210.480.02.01	Beca de especialización en suelo y patrimonio	15.000,00	100,00	
0520.210.600.00.00	Solares sin edificar	19.200,00	6,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0520.210.611.04.02	Inscripciones registrales	3.000,00	6,00	
0520.210.651.02.00	Aplicaciones informáticas. Otras	21.000,00	70,00	
2. Línea de Actuación: Gestión del suelo		814.909,50		
2.1 Acción Gestión de suelos para obras hidráulicas		293.763,80		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	47.196,60	20,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	19.788,20	20,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	56.188,60	20,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	929,60	20,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	2.662,00	20,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	25.634,80	20,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	16.164,00	20,00	
0520.210.611.04.02	Inscripciones registrales	2.500,00	5,00	
0520.210.612.04.01	Construcciones especiales. Expropiaciones	120.000,00	100,00	
0520.210.651.02.00	Aplicaciones informáticas. Otras	2.700,00	9,00	
2.2 Acción Gestión de suelos para bidegorris		163.640,95		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	11.799,15	5,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	4.947,05	5,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	14.047,15	5,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	232,40	5,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	665,50	5,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	6.408,70	5,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	4.041,00	5,00	
0520.210.611.04.01	Carreteras, caminos y pistas forestales. Expropiaciones	110.000,00	50,00	
0520.210.611.04.02	Inscripciones registrales	10.000,00	20,00	
0520.210.651.02.00	Aplicaciones informáticas. Otras	1.500,00	5,00	
2.3 Acción Gestión de suelos de anteriores expropiaciones		51.940,95		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	11.799,15	5,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	4.947,05	5,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	14.047,15	5,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	232,40	5,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	665,50	5,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	6.408,70	5,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	4.041,00	5,00	
0520.210.611.04.02	Inscripciones registrales	8.000,00	16,00	
0520.210.651.02.00	Aplicaciones informáticas. Otras	1.800,00	6,00	
2.4 Acción Gestión de suelo para obras de infraestructuras viarias		305.563,80		
0520.210.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	47.196,60	20,00	
0520.210.121.01.00	Complemento de destino	19.788,20	20,00	
0520.210.121.02.00	Complemento específico	56.188,60	20,00	
0520.210.121.03.00	Productividad	929,60	20,00	
0520.210.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	2.662,00	20,00	
0520.210.160.01.00	Seguridad Social	25.634,80	20,00	
0520.210.161.02.00	Indemnizaciones por jubilaciones anticipadas	16.164,00	20,00	
0520.210.611.04.01	Carreteras, caminos y pistas forestales. Expropiaciones	110.000,00	50,00	
0520.210.611.04.02	Inscripciones registrales	24.000,00	48,00	
0520.210.651.02.00	Aplicaciones informáticas. Otras	3.000,00	10,00	
		Créditos pago		Importe Futuros
		Total	2.438.899,00	